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iri!!Tir!rT!!T??T!!

půda tamní k pěstování kávovní
pospas Asi ao polovice minu- -společného měřítka vzdělanosti a laciný dar-s- oUžitečný

který mažete věnovat svým
manželkám i dcerám

Potřebujetedokonalý šicí stroj?
Mažeme právem říci íe Sici stroje "Pokrok Západu" které Jsme po minulých

6 neb 7 roků naším odbčratelnm nabízeli Jsou dokonalejšími nežil atrojn nabí-

zená kterýmkoliv Jlnm čaaopisem jeskyni Každý rok utvrzuje pás vto nto

neboř sčkoli v str J Pokrok Západu nabízíme na zkoušku na 80 dmi a

komu by se nelíbit v Jakém ol!v ohlodu tomu vrátíme peníze spět a přijmeme
stroi oď něho po zkon4 e akové přece r"ud nepřihlásil se nikdo Jení by byl
chtěl stroj yrátitl To Jest dostatečným důkazem ie Sici řtroje "Pokrok Západu"
SOU neJdoKonnlejHimi las: uononiiymi juk viineo um-t- airojo limitu uiurv

Až posud prodávali Jsme prodáváme a ovíem pmdávnti budeme atroje s oby

čejným zřízen'm při kterémž svritk totiž část obsahující Hlavni prartmci casi

stroje připevněn Jest na ploSe stolku nehybně Vsak moda vyžádala si té směnu

ve stavbě siclcn stroiu v neiiepsicn uoraucnime™ cuisji onu ujrui onujo h1

kterýchž svršek Čili část obsahující celé pracující ústrojí stroje spouští se pod
inlkii linfhn a na tnfutfi nlivřptná bedničkv kterouž SO Dracuiicl část při

obyčejných strojích přikrývá přiklopí e

nou tak Ze tVOn SICI Siroj soya jel po
est na stroji tuto vyobrazeném Tento novy arun soustavy sicicn siroju uaay v

Drop-Hea- d Cabinet
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stroj pouze deskou na pantech zavěše
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Západu čís 5 s třemi

DROP HIAD

Jelikož pečujeme vždy o to aby naSím čtenář&m a odběratelům dostalo

nejlepií a nelnovéJM proto s potěšením sdělujeme že Isme učinili opa- -

tření takové abychom mohli Sici stroje tohoto druhu naSím odběratelům posky-íova- ti

a sice sa cenu až úžasně nízkou vzhledem ku obyčejné ceně krámské
Drop-hea- d ctbinet stroje prodávány Jsou jednateli za 165 botově aneb sa 75

na splátku My obstaráme naším předplauteiom
--
arop ne aa caoinev ' swoi roaroa

jedním uprostřed
-- zouu

iiapadu se zaručením upiue apoaujouoBvi
by se nelíbil Jak následuje:

Stroj Drop-hea- d Cabinet Pokrok

supliky po každé strané a

TentVž stroj čís A s 2 šuplíky po

uprostřed jak vweti jest na

Tentýž stroj číslo 3 s Jedním

á jedním uprostřed
OvSem že mimo "drop-bea-d cabinet"

stroje obyčejné soustavy jakéž Jsme po

óplné apokojenorti obstarávali a sice

vyobrazení následujícím prodáváme za

Česká otázka před osvícenou

Amerikou

E "Dennlce: Notoví ku"

Byli jsme tak uvyklí na křivé

Němcům více méně strannické
líčení vnitřních politických zápa-

sů rakouských že jsme ani svému

zraku nevěřili když itouce dů-

kladné pojednání "Padesáte let

Františka Josefa" od Sydney
Brookse v lednovém svazku

"Harper's Monthly Magazíne"

poznávali jsme že spisovatel po-

jednání předmět svůj předně do-

konale ovládá a za druhé dovede

býti objektivním nestranným či

prostě vysloveno pravdivým
Obsah i směr toho dokazuje že

pisatel jest politicky vzdělaný
Amerikán jemuž se než k sepsá-

ní pojednání toho přistoupil jed-

nalo poctivě o vyhledání pravdy
A že ji nehledal u Němců jako
bezmála všichni cizozemci kteří

o vnitřních poměrech Rakouska

psali ba ani u Maďarů a Rakušá-k- ů

přejících dualismu nýbrž v

same historii politických zápasů
a ve skutečných poměrech poda
řilo se mu podati nejvěrnější s

neiuplněiší obraz Rakousko-Uhe- r

ska na konci 5oletého panování
Františka Josefa jaký jsme kdy

ješté v anglickém jazyku čtli

Nepřeceňujeme nikterak důleži

tost takového článku pro českou

věc Dnes kde tolik časopisů
měsíčníků vychází kdy tolik a tak

povrchně se čte nemá jednothvý
byť sebe znamenitěji psaný člá

nek takovou mravní nebo prakti
ckou cenu pro národ jak naši ná

rodní nadšenci mvslívaií Avšak

pozoruhodným zjevem jest Brook

sův článek přece a to jak svou

důkladností a pravdivostí tak
tou okolností že vyšel v nejroz

šířenějŠím a nejoblíbenějším mě

síčcíku a oak i že otištěn v čísle

lednovém které vyšlo již na svát

ky vánoční kdy tisícové a tisícová

jinak velice zaměstnaných Amen

kánů mají jedině pokdy celý sva

zek si přečisti tedy i článek jenž

by v jiném čase pozornosti jejich

nejspíše ušel anať rakouská poli'
tika již proto Amerikány nezají'
má že jí ani jeden z milionu ne

rozumí Také jubilejní okolnost
a osobnost jest Článku na pro

spěch le-- li padesátileté pano
vání samo o sobě událostí velice

vzácnou činí je osobnost panov-

níka jemuž nedávno tepnr osud

tak těžkou ránu zasadil událostí
tak neodolatelně zajímavou že

vypsání její přečtou si tací kře

rým bylo dosud Rakousko a vše

cko co s ním souvisí lhostejnější
než ostrovy Ladronské před špa
nělskou válkou

A právě proto pokusíme se o

věrné přetlumočení aspoB hlavních

částí Brooksova pojednání

Spisovatel ukázav na velikou

nepodobnost státu Rakousko

Uherského s Anglií Francii a

Spoj Státy které představují

jediný národ politický kdežto

onen test botovou strakatinou
různorodých Živých národů zá- -

pasících dílem o zachování nad

vlády dílem o vymanění se z ná

rodní nadvlády a zabezpečení
sobě národní i politické samo- -

bytnosti — pokračuje:
"Prvotním úkazem říše Habs

burské jest že národnosti její
ačkoliv stlačeny jsou na rozloze

menší než stát Texas a pod jed
ním žezlem od staletí nikdy se

nesmísily) Každé plémě žilo

svůj vlastní život
t
tvořilo své

vlastní dějiny vytvořilo si své

vlastní písemnictví a snažilo se

neustále podrobili si nejbližšího
souseda Proto jest nesmyslem
mluvili o Rakousku nebo Uher

sku jako o jednotné říši Tak

mnohé národnosti s tak různými
snahami a tak horoucím vlastene

ctvím nemohou srovnati se na

půdě všem stejně společné Tak

na příklad rozumí li někdo spo

lečnými zájmy rakouskými jedině

zájmy panujícího rodu ještě by to

mělo smysl a mnoho by neuško

dilo Avšak kdyby té průpovědě

bylo užito jako se mluví o "angli
ckých zájmech" nebo "amen

ckých zájmech" narazilo by to

jelikož t Rakousku není zájmů
které by všem národnostem byly

společný Zájmy Němců jsou

jiné než Čechů Poláků jiné než

Rusínů atd A nejen že zájmy ty
ae různí ony se příčí jedny aru- -

Ya Podobně není také žádné

to rakouského písemnictví
žád-cL- o

rakouského jazyka Žádného

ixiouskťho vlastenectví a liáaého

) Tako na pf ve Francii Kel- -

trr Galloré Frankové a It

ého století poskytovala Habs

burská říše obraz volně seskupe-

ných království a velkovévodství

bez jednotné správy a bez společ

ných zákonů a 1 bez společrého
zastupitelstva spojených pouze
osobním poutem rakouského do

mu vladařského První pokus k

jakémus sjednocení těch zemí v

stát jaksi novodobý podnikl císař

Josef II nástupce Marie Terezie

Na neštěstí císař počínal si prud
ce r-- zašel příliš daleko Chtěl s

pomocí francouzských encyklo-pedist- ů

vytvořiti ze svých zemí

jakési ideální Rakousko s něme

ckým jazykem a německým záko-

nem a s dokonalou náboženskou

svobodou Jenže poddaní jeho
nechtěli obětovati co jim bylo

nejposvátnějšího a nejdrahocen-nějšíh- o

za cenu poněmčení a tak

posléze císař Josef II v pravém

smyslu slova elektrizoval (probu-

dil) ono hnutí národnostní jež

zašlápnout! zamýšlel
Mocné proudění vlastenecké

oživilo poloudušené národnosti

Pocítili je Čechové na severu

Poláci a Rusíni v Haliči Maďaři

Uhrách a ostatní Slované ve

všech končinách monarchie Zpr-

vu jevilo se to probuzení v živení

národních jazyků Opovržené

jazyky český a maďarský jichž

jen selský lid užíval stávaly se

opět mluvou vzdělanců a šlechty
Vlastenečtí básníci roznítili vla

stenectví dějepisců starožitníků a

posléze státníků pod jichž vede-

ním žádali probuzení národové

důrazně za svá národní práva
Národostní kvas byl posílen Na

poleonovými válkami a vzpruŽen
útiskem Metternichova systému
Všecko pronásledování toho stát
nika a všecky klatby církevní ne'

dovedly zaraziti je až propuklo
1848 v zjevnou revoluci na

všech koncích říše a i v jejím umě

lém středu ve Vídni Ferdinand
IV podlehl prvnímu zadutí toho
vichru a dne 3 prosince 1848 se

poděkoval ve prospěch synovce
svého Františka Josefa I nyní
panujícího císaře Každá národ

nost podnikla boj za svou svobo

du kterou si však každý národ

jinak představoval Kdežto Něm

ci vídeňští bojovali za svobody

politické jako rozšířené hlasovací

právo svobodu tisku shromažďo

vání spo lČo vání a veřejné study
žádali Cechové v Cechách na

Moravě a ve Slezsku obnovení

svého starého království se spo

léčným sněmem v Praze a s úpl
nou rovnoprávností obou národů

(českého s německým) Maďaři

povstali za svou nezávislost a sa

mostatnost — a Srbové Chor

vaté Rumuni a Slovinci povstali

proti nadvládě Maďarů Italové

v Miláně a v Benátkách odtrhli
se od Rakouska a žádali sjedno
cení s ostatními Italiány"

(Dokončení budoucně)

Více kávy

lak se podobá počíná se lid

americký chápati nového pravidla
— více kávy a méně caie aneb

kávu místo čaje Ze zprávy od

boru pokladního vysvítá že v mi

nulém roce byl přívoz kávy tím

největšítn v dějinách země naší a

naproti tomu že přívoz čaje" byl
menším než za kolik minulých
roků Přívoz kávy v kalendář

ním roce 1807 obnášel přes 800

000000 liber a v roce letošním

bude přívoz asi týmž Vletech

předchozích dosud nikdy přívoz

kávy 700000000 lb nepřestou

pil Dle toho připadalo loni i

letos po 11 librách kávy na jednu
osobu proti méně jak 10 librám

v letech předchozích Počítáme- -
JT

li přívoz kávy na tuny tu obnáše

100000 tun a k odvežení její za

potřebí by bylo 27000 železnič- -

lích vozů jež v jedinký vlak

spojeny jsouce % Baltimore téměř

iž do New Yorku by sáhaly Spo- -

lené btáty isou biavnim spot redo

vatelem kávy neboť spotřeba
naše jest téměř dvakráte tak vel-

kou co t Evropě a obnáší témSř

polovinu spotřeby celého světa

Pouze ve dvou zemích v Nizoze

mí a Dánsku jest poměrná spo
třeba kávy větší neboť v no-ze-

2t a v Dánsku 15 liber na— — - —

jednu osobu připadá proti 11 lb

ve Spojených Státech 5JÍ v Ně

mecku Va ve Francii a méně

jak 1 libře t Anglii
Číslice tyto nabývají zvláštní

zajímavosti tím že káva s úsp
chem pěstována býti může na

vtecb ostrovícb jež v posledních

dnech do drženi našeho se dosta

ly Přítomni tvoří káva na Porto

Ricu hlavní předmět vývozní a

est tu jazyk německý a německa

iteratura jazyk český a česká

literatura jazyk polský a polská
iteratura atd s kousky italskými
a rumunskými Každá z těch ná-

rodností Němci a češi obzvláště

hlásají že oni jsou ti praví a ryzí
Rakušané ačkoli jimi nejsou ani

jedni ani druzí Pravý Rakušan
bvl bv míchanice nějaká z osmi

nebo devíti rozličných národností
A právě tolik lze říci o Uher

sku ač tam snažší nadvláda Ma-

ďarů dala polovině té zdání sje4-noceno-

a jisté jednolitosti
Uherské zájmy znamenají
však i tam zájmy jen maďarské

národnosti ačkoli Maďaři netvoří

ani polovinu všeho obyvatelstva
Uher Srbové a Chorvati Slo

váci Slovinci a Rumuni mají i

tam vlastní zájmy a vlastní národ-

ní snahy které lze tak málo srov- -

nati s maďarskými jako zájmy
Arménů s oněmi Turků Národ

ní zápasy v Uhrách skončily sice

v spurném podiobení se maďarské

nadvládě avšak v Rakousku jeví
se dosud v prudké rozhořčenosti
zvláště za posledních dvou let

Jelikož Čechové Slováci Polá- -
r-- i t

ci Kuslni Slovinci a srDO-t-no- r-

vaté jsou slovanského plemene
tvoří Slované čítající více než

dvacet dva miliony duší více než

polovici obyvatelstva dualistické
monarchie Kdyby byli nahro-

maděni na jednom fleku jako
Němci a Maďaři byl by vliv je-

jich překonávající Avšak země

pisná rozstříknutost jejich jakož i

různost nářečí náboženství a po

litických cílů zatlačuje všecky
všude do poloviny podřízené ač-

koliv strašidlo Panslavismu jest
stále úředním zlým snem něme

ckých i uherských státníků Něm

ci sídlí na severozápadě a Maďaři

na jihovýchodě a mezi nimi jsou

stlačeny právě ony národnosti o

jejichž utlačení se jim nejvíce

jedná Čechové sídlí na větší

rozloze Čech Moravy a Slezska

Slováci v severních Uhrách Po

láci v severozápadní Haliči a Ru- -

síni v ostatní Haliči v části Bu
kovině a v některých severový
chodních okrscích Uher Tito

Slované tvoří severní skupinu
slovanského plemene Na jihu

jsou však rozpoltěni ve dvě sku

piny
Srbo-Chorva- ty kteří sídli v

Chorvatsku Slavonii Dalmácii

Srěmu Vojvodině a někdejší Vo

jenské Hranici a v Slovince

sídlící v jižních Korutanech celé

Krajině v části Istrie a v cípečku

Štýrska
Němci tvoří asi čtvrtý díl oby

vatelstva duální monarchie ale

kromě Cislajtánie tak zvané jsou

rozptýleni tvoříce na různých
místech národnostní ostrovy ob

kloněné od Slovanů Maďarů a

Rumunů Dolní a Horní Rakou

sy s vévodstvím Solnohradským a

Rnusední Korutan v a Štýrsko a

pak Tyroly jsou jedině země kte

rt 'snn německé lazvkem i smv" ~ 1 ~ — — I—J
šlením V Čechách podél hranic

Saských a Bavorských tvoří

značnou a více méně jednolitou
nsadn asi dva milion v Čítající

avšak Čechové mají nad nimi pře
vahu v poměru pěti ku třem

Všude jinde jsou v značných
menšinách které se rychle odná

rodSuií zejména v Uhrách kde

splývají s Maďary Jejich sou

druzi v zápase proti Panslavismu

Maďaři sedí v celé střední zemi

Uherské čítajíce přes šest milio

nů Asi milion jich sídlí v Sed-

mihradsku tam však jsou číselně

slabší než Rumuni kteří živým

stykem se sousedním královstvím

rumunským svou národnost horli
vě oživují
V takové tlačenici národností

řevnivost a plemenné protivy jsou

nezbytné Zostření nachází ještě
a t

jistými historickými pravý eD

před čtyřmi sty lety tvořily ko

runní zemí česká moravská a

WkiS tak zvanou korunu sv

Václava) Roku 1526 Čechové

i Maďaři nabídli koruny své Habs-

burkům ku ochraně proti Tur

kům vymínivše si platnost svých
starých práv a samosprávu Tato
'smlouva hrála důležitou úlohu

dějinách Habsburské državy Byl

to zákonný podklad Uherské re

belie roku 1848 a Cechové doka

zujou tím dodnes spravedlnost

požadavku svého aby staré histo

rické království jejich obnoveno

bylo Habsburgoé se své strany
minnvX tá nikiiv nedostáli Za

cházeli % Čechy jako Angličané s

Irskem —- tako s dobytou pro
vincií ďríenoo na úxdt německou

raraisonoa (posádkou) na severa

Ubry ponechávali Turkům na

" Pu Crooks DÍSe lo správ

ku výborní se hodí Na Kubě

jsou místy pozemky podobně pří
hodné a byl čas kdy tam až ion- -

000000 lb kávy ročně se vypě

stovalo pěstování kávovníku po
tlačeno tam bylo třtinou cukrovou

V Hawaii pěstuje se kivovn k sr

zdarem a totéž platí o Filipi 4cD

Vzhledem k vývozu kávy z

ostrovů výše uvedených důleži

tým jest to že v zemích ostatních
z richž káva vyvážena jest uva- -

ována jest vývozní daň i2yi pro
centa tak že pěstitelé kávy v

místech kdež daů tato uvalována

není ovšem ve značné výhodě
budou

Od roku 1893 posílá se ze Spo

jených Států ročně $80000000
za kávu a bylo by to ovšem výho-

dou nemalou kdyby veliký obnos

tento v rukou občanů našich zů-sta- ti

mohl

Přívoz čaje jak již uvedeno

bude letos neobyčejně malým
neboť obnášeti bude sotva 68- -

000000 lb kdežto v posledních
letech obnášel přívoz průměrný

90000000 lb ar 1897 pHveže- -

no ho dokonce 113000000 lb

Že čaj kávou z užívání zatlačo

ván jest patrným jest nejlépe z

příjmů ďáně válečné v v obnosu

10 ctů na libru na čaj uvalené

Očekávalo se že daB tato vynese

nejméně $10000000 zatím však

za pět měsíců červenec srpen
září říjen a listopad zaplacena
daB teprve ze 13380000' lb tak

že daB pouze milion a čtvrt ob

nášela

Spisy ijfdani našim nfiAladeo

Leirtíntků kotit báseň Svatopluka Če

cha dle p&vodnino v nakousnu saonn

skovaného vydáni Cítá 88 stran Cena

25 centů Do Čech zasíláme ji se zaru-

čením správného dojiti za '5 centu Bé

hm led noho roku rozebráno bvlo vy
dáni prvé a uspořádáno druhé americké

vydánu
Památky takých emigrantů Napsal

Tom Čapek 8 9 p5vodnlmi vyobraze
ními uena vazane o centu

Valdítén historicko-romantick- v obraz
od Karla Uertoíe cena ou centa

náielti ÁtUkitt román ve třech dí

lech od Duplesise Cena 60 centů

Po nMnjtri ramin nA Viíp Vtfkft 4flO- - r —

velkých stran Uena bu cenin

Ntbomttni taiemHl román a anglická
ho od Chas Reada 231 stran velkého
formátu Cena 40 centů

Eia a Waterloo historický román od
F Stolle 329 stran vemeno lormatu
Cena 60 centa

Za íťt otcovu roman od Xavier de

Monténina 1088 stran velkéno formátu
Cena 75 centů

Bukovin Králodtoriki a Zelenohoriků

te snímkem několika lišto prvnéjsího 1

poutavou přednáškou o nicn ou p J A
Oliveriuia oblibuje 144 stran Cena 25c

Taiemtttt tlniinv na Porter Squarů
Napsal a V rarjeont přeloženo lan-elicin- v

240 stran velkého formátu Ce
na 40 centa

Školní tákony v Nebrwce ZceBtil Jan
Rosický Cena 50 cent

Kotů ilonté Kritto nsm&l Jul Věrna

obsahuje 570 stran cena 75 centů

ViJnů tiň wslkv mmán Alilunlhn rrv

manoDisce Éuirena Sue 1216 stran pou
ze

Tajemni hrad Karpatech román od

Vernea 170 stran cena m centa

Chrám Matky BrtC Pařili čili Eim
rslda spanilé děvče cikánské Román
větneoámébo spisovatele Viktora Uugo
Obsahuje 512 itntu cena 50 centu

OiuAnnn ttowm noutattf román od Em

Gaborinna Obi&buje 415 stran cena

ík cenio

Diti kapitána Orat ta jeden s netvřt
Uch a ne poutaví Mcb románů Julii
Vernea Zaujímá 721 stran cena 60c

Vritíeh ilulbách povídka z dějin če

kých od Aloise Jírátka Ctá 256 atran
cena 20 centu

Mezi proudy biitatirký román z dějin
čeakreb ud Aloise jirasKa Ub8nuje
618 síran cena 60 centu '

BílA Dra aneb tři léta % třiceti: hlsto

rický román I dějin českých sa války tři

cetiieté od Lud RelUtaba Cíli 153

stran cena $ 00

Moderní olrod Veleooutarý román

od B V Ilacklnoder a Otisabuje 120
stran pěkného formátu Cena 7c
Koti tnitoiti rxiHUki Roraáo od Pon

on du Terrail I Hst romáoui "V saloně

a na galejfcb" Čítá 608 stran cena 50c

Klub trdemich kluků Román od Pon
sod du Terraií II samostatná (M vak
zároveň pokračování románu V saloně

a na galejích" Čítá 449 atran cenaSfc

V Knihovně Americké vychází stále

výborné sni ar od Drivetiiasncigicn spiso
vateift Kaidých

lí-m-

vytde seito4
atr írti An rnkft vvlita žftaeiilft 1664

stran obyčejného velkého knihového
formátu a předplatné na rok stojí pouze
V iuu

Cechové a jejich zipss
o samosprávo

VjvlsiVfti PnV 7in vrdána bvla

názvem kteroa připravil p L-- J Pal
ná pro literární bud Aaiorovj ninov
y v New Yorfca a npraril pak pro

mč-kín- fk

Midland Monthly Tentočeaký

překlad přednáiky tvoří broiůrka 40

atráaek obsáhající vyobrazeni Jana
Hnu Jana žilky Jana Amos Ko
atrcnakého a Josefa Jnngmana Ona
poase 10ctřeba v kolkách Dva aeááty
snjaíčaíkH Midland Monthly obsahu

jící tntea preonaaa-
-

▼ anrncinc mm

élcl stroj "Pokrok Zíp4u" řis 4

cené kteráž jest výše uvedená za stroje zahrnuto jest již
I předplatné na časois na rok

Každý stroj opatřen jest Českým I

VSechnv tvto stroje zbotovrny
Uouío neid&kladněii zručn-m- i ře

milníky z nejlepíhoxmsteriálu a

jsou elegantní npra vy ciunec jesi
nliwvMúflm a npHmlnnHii&Mhn E-O-

kařdé strané a Jedním

YyoDrazem fíw
šuplíkem na každé straní

uw
prodávat! budeme též nadále Jako dosud

minulá léta odběratelem naíim k jejlen
stroj "Pokrok Západu" Jak vlděU Jest na

následující ceny:

Stroj "Pokrok Západu" Čís 5

s 8 Supliky po každé alraní
a Jedním uprostřed 43400

Tentýž stroj cis 4 2 šuplí-

ky po každé strané a Jed-

ním dlouhým uprostřed Jak
viděti na vedlejším vyobra-
zení 12800

Tentýž stroj cis 8 jedním
Šuplíkem po každé strané
a jedním uprostřed 12200

Víecbny tyto stroje jsou této sou-

stavy a ténoi dokonalého se-

stavení Rozdíl v ceně Čint

pouze a jedině jen počet Sup

llka Stroje dodáváme buď z

dřeva ořechového — trhavé aneb
z dubového světlé die přání

anglickým návodem k zacházeni a línu

sa botová a aa cny tovartií a Batrína ! taa

vjia avedmrh ablilBM adMrattltm aMim Ui
Jakjl obfUioi Uf-- J jlé° rai odUntlftas
to atm) '"Rodina" Stroj tmto Kli M ad vf Ie

It artn poai jrn pto doaaaot pm práci

"Hospodáe
žaaiphj rm Sawpaacfc Mátách

Kočoé S100 Do Čerti tiJRX

řízení !k zvaný samonrvlěkací Cívka vloží ae no ciuuku ap uuyui zaiábnutím
za konec c!' 'člunek navlečen Jehla jest samousazovaRÍ totiž vložíme li Ji

spfisolcm do žlábko tedy usadí se bez Jakékoliv zvláštní pozornosti
Ernvým sama do pravé poloby KaJdý atroj má těž samočinný naviják a

vsei hay potřebné přístroje Jako obrubovakv zaposlváky sběráky atd úplnou
sbírka v úhiedné skřínce kteréž obdrží se zdarma

'ertdrme ohod v Idh strojích a Beprodárima im k váli vfdilka Aali Joa atroja ktarái

nabírímr IptlnfJit proto Jn U nia UcIniJiL Jeduajlca pao Ja ve prapba a aéiiaa nrflrh

ttciiirá optrojam tyto troJ ptimo fcvimy

pcllcl att třailay vyu-h- kť-rá- l by pljnola co Tfdilrk ůn kape suinlra Wwtmu a muuuca i

podomnirb JluaW4 ktefl vlichul tM a mini bjfil íivl a mast proto TjrděUvatl

Opakajamc co jam avreba pravUI:

Zarnčnjeni áplnou spokojenost a nabízíme vSem kdoi stroje od nás kanpf Jesť
liže by shledali de 80 dnu Žc by v Jakémkoliv alt ledu buď v dokonalosti

éhlcdnoKtl práci neb v čemkoliv Jiném nevyrovnal se neJlepSías stroj am

muže jej do té doby kdykoli vratitl a obdrží své peníze nazpět
Kaldjf a tichto rtrojl rarncca Jt na t ruka a fke aarataj sc I jnt iwJootíjII soaatavj

doKi tbof iran a Brjuotíliml adokonaliiial ie J 1 Uk tiia a lebea jk jr kUtf atruj Jiti mást
a klerik ollrtk CiH by oa lílU vadnoa J kjfrakollvik aptaobeas a poiimala as bada aaaraacaa

Záruka aavttabaja ae sa pHetroje asi ni br stí

Mimo trojí

Rodina oiMthiJt
atroj larluíjlí

avrdaiifrk tím

dfaá i a pruic javt poaikad aanvsejM a ačkoliv pro vrtkaroa doaiácl prád povafajc mA' a koná

JI dokonal' pra práci krrjeovskoa byckooi Jej odporatavaU aatokll atmj laato Jet roml vrllca
jcdwidacbá a proto trranlM anaaUvy optNa jřet tel asmrnnaaorad abln a aaavOanfa aavi-jákt-

a sdoboalcnjfail pKutrojl tak jkoUu) Pokrok Záf ada a wrncea J--rt a pít rokl Tff

prwááai a opaiHjeai !! odbfraelta ta tiMnsl le" ceny:

í ís 8 s t loplíky řís4 s 6 iaplíky 117 ťls 5 se 7 lapí $18
V táta cm aakraata J ovsaoi tál Jíl ptedpUlaá aa mk aa Pokrok Západ a aab Baapodtt

K třoito atrojlai á aSrody aeaiáiaa Air aajta jmloudala:

Pokrok Západu Omaha Neb

Předplicejte na

Mla cask rwlafcfcjf

Předplatné t

u KoffiOTOD Anericííou
Pfodptafié bašli awaua f 1 JOO nimi

sařdi kald předplatitel obdrží 76 velkfch eeSitft aejlepUch rvamiai kmldf
aciit oM atraaácb celkeaa UA4 atraa A1rea:tl ro IzzL — Cxech ftisdom pěstování jeji Ural mftle znač

ilon rrTřoa rKL„eBO tmi an OsaluirW tz'trti Axertctl cca


